Conuenerunt itaq; Passauij Ferdinandus
Rex aliq; principes, quorum industria res
inter Cæsarem & fœderatos circa medium *Camer. ubi
supr. Sur.
Sleid. &c.*
Iulij transactione quadam composita fuit.
Hac pacificatione publicata, quod secundo
Augusti die conscriptis, subsignatisque di-
plomatis tandem factum est, Mauritius co-
Eius exer-
pias omnes, quibus ipse cum Imperio præ-
citus in
fuit, Donauertum duxit, easq; secundo flu- Vngariam
mine misit in Vngariam, Ferdinando Regi proficisci-
tur.
militaturos contra Turcam.

Verum Albertus Brandenburgicus Ca- Albertus
simiri Ansbachici filius, qui & ipse ex con- Borussia
fœderatis erat, cum primum pacis intelli- Dux à pace
geret mentionem fieri, iam ante à fœde- alienus,
ratis ad Vlmam discesserat cum exercitu,
quem stipendijs gallicis conscriptum du-
cebat, & non Episcopostantum Bamber- *Camer. pag.
229.*
genssem & Herbipolenssem; sed & Noriber-
genses magnis damnis affectos grauiter af-
flicxit.

ANNO
1552.

Eius Sæui-
tia.

Mauritij
mors ex
vulnere.

Iustum Dei
iudicium.

Camer. pag.
331.

Albertus
extorris.

Cæsaris
magnani-
mitas.

Concilium
Trident.
restauratur
& absolui-
tur.

IV.

flixit. Atque hæc principis illius sæuitia nouum in Germania peperit incendium; quod cum anno sequente 1553. Mauritius extinguere conaretur, in conflictu cum Alberto Germaniæ vastatore tormento manuario lethaliter vulneratus paulò post decessit. Ita factum est, vt qui fœdere coniuncti anno superiore proximo arma ceperant, ad opprimendum inopinato Cæsarem, & Synodum turbandam, ijdem ipsi nunc animis hostiliter diuulsi sese mutuis armis conficerent; scilicet vt secreto Dei iudicio illatam summo magistratui contumeliam alter in altero vindicaret. Quod dum faciunt, Mauritius quidem in ipso virilis ætatis robore globo læsus occubuit, vt diximus: Alter vero Albertus Brandenburgicus prælio superatus aufugit, & postquam ferro flammâq; in ipsis Germaniæ visceribus horrendum in modum sæuiisset, multumque haussisset innocentis sanguinis, tandem ditionibus suis eiectus, & profugus extorris, desertus ab omnibus in aliena regione vitam finiuit.

Interea Cæsar, vt erat heros inuictus, impetum hunc fœderatorum excelso infractoque animo sustinuit: & Tridentina Synodus, quam oppressam penitus, & in perpetuum dissipatam volebant isti, sublato Mauritio rursus coaluit, & tandem magno Ecclesiæ bono, freudentibus licet aduersarijs, feliciter absoluta fuit.

Verum hæc obiter per occasionem: Ad vitam

vitam Melanchthonis, quam scribimus, per-
 textendam oratio reuertatur: Qui cum insti-
 tutum sui principis nō ignoraret, sub finem
 Februarij mensis, vti supra diximus VVit-
 tenbergā reuersus est, in sinu gaudens, quod
 ab itinere Tridentino liberatus esset. Non
 multo post, quam Synodus Tridentina Lu-
 theranorum machinationibus dissipata fuit,
 pestis VVittenbergæ serpens & Lipsiæ, in v-
 traq; Vniuersitate cœtum academicum dis-
 sipauit. Melanchthon periculi vitandi cau-
 sa Torgam concessit multis eum comitanti-
 bus; quo loco tantisper commoratus fuit,
 donec VVittenbergæ non esset à contagio-
 ne periculum.